
 

Program wydarzenia 

akcje edukacyjne w ramach Akademii Zielony Pozna ń*,  przed Palmiarni ą Poznańską  
w Parku Wilsona 

24 maja 2025 r.  

Program Warsztatów” Gramy w zielone” Prowadzenie - absolwenci studiów 
podyplomowych Hortiterapia, Uniwersytet Przyrodnicz y w Poznaniu 

organizowane przez Wydział Działalno ści Gospodarczej i Rolnictwa UMP  
  
11.00 – 12.00 Roślinne żyrandole - Magdalena Horowska, Małgorzata Horowska,  
Zielone Wykroje 

Ożywimy dawny zwyczaj w nowoczesnej formie. Wykonamy inspirowane ludowymi pająkami 
wiszące dekoracje, zdobione girlandami z kwiatów i roślin.  

12.15-13.15 – Ziołowe wianki – Magdalena Horowska, Małgorzata Horowska, Zielone 
Wykroje 

Porozmawiamy o ziołach, podelektujemy się ich zapachami i różnorodnością oraz 
zapleciemy w ziołowo - kwiatowe wianki. 

 
13.30-14.30 – Bukiet w kształcie serca - Anna Prz ądka  i Iwona Grygiel 
 
Pojawiają się już pierwsze letnie kwiaty pełne nasyconych barw i zapachu. Naucz się zebrać 
je w kształt serca. Myślisz,  że to trudne zadanie florystyczne dla wtajemniczonych? 
Pokażemy Ci prosty sposób, aby tego dokonać. Każdy uczestnik warsztatów zrobi swój 
własny bukiet w kształcie serduszka.  
. 
 
14.45 –15.45 – Kwiatowe cafe latte - Anna Prz ądka i Iwona Grygiel 
 
Weź kubek do kawy i zamiast kofeiną wypełnij go kwiatami ... naucz się z nami robić 
kompozycję florystyczną z letnich kwiatów. Każdy uczestnik ozdobi i spersonalizuje swój 
kubek, aby zrobić piękny prezent dla siebie lub bliskiej osoby. Pokażemy też, jak 
wykorzystać sukulenty w takiej kompozycji. 
 
16.00-17.00 - Dziki bukiet - Anna Prz ądka i Iwona Grygiel 
 
Zapraszamy do stworzenia pełnego uroku bukietu, który będzie łączył kwiaty, mech, porosty 
oraz ogrodowe klejnoty,  czyli sukulenty. Bukiet stworzymy na konstrukcji z gałązek, co doda 
mu lekkości,objętości oraz leśnego uroku. 

Obowiązują zapisy na każdy warsztat do 22.05.2025 r. pod numerem telefonu 61 878 50 49. 

 
11.00-17.00 Pokazy Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu im. Ada ma Mickiewicza                                    
w Poznaniu- prowadz ąca mgr in ż. Grażyna Naser  

osoby odwiedzające stoisko zapoznają się z krótką prelekcję pn. „Rośliny odporne na suszę” 
połączoną z poradami o uprawie roślin, kto wysłucha prelekcji będzie mógł otrzymać roślinkę 
do swojego ogrodu, by stworzyć swój piękny zakątek. 

 
 
 
 



 
11.00-17.00 Stoisko organizowane przez Oddział Eduk acji Ekologicznej Wydziału 
Gospodarki Komunalnej UMP. 
 

• Goście odwiedzający stoisko będą mogli zaczerpnąć wiedzy nt.: 
• właściwej segregacji odpadów komunalnych właściwej segregacji odpadów komunalnych, 

w podziale na pięć frakcji — warsztaty, quizy, konkursy z drobnymi upominkami dla każdej 
grupy wiekowej, 

• pogadanki na temat podstawowych informacji dotyczących funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w Poznaniu, 

• właściwego postępowanie z elektroodpadami i tekstyliami, przedstawienie informacji o 
Gratowiskach i Gratowozie, o pojemnikach na elektroodpady, 

• właściwego postępowania z odpadami organicznymi, właściwa segregacja bioodpadów, 
zasada wyrzucania bioodpadów bez worków plastikowych lub w workach 
biokompostowalnych, zachęcanie do korzystania z worków biodegradowalnych, 
szczególnie w zabudowie wielorodzinnej, przedstawienie zasad funkcjonowania miejskiej 
biokompostowni, 

• zasady zero waste — działania promujące proekologiczne zachowania konsumenckie. 

11.00-17.00 – Stoisko edukacyjne Zakładu Zagospodar owania Odpadów w Poznaniu  : 
Odwiedzający będą mogli poszerzyć swoją wiedzę z zakresu prawidłowego postępowania z 
odpadami oraz zapoznać się z zasadami selektywnej zbiórki odpadów w Poznaniu. Na 
uczestników czeka nauka poprzez quizy, pytania z kuli z zagadkami, ekologiczne koło 
wiedzy oraz puzzle. Chętni będą mogli wziąć udział w warsztatach manualnych z ponownym 
wykorzystaniem niepotrzebnych przedmiotów.” 
 
11.00-17.00 Stoisko organizowane przez Wydział Działalno ści Gospodarczej  
i Rolnictwa UMP Zielonej Wymiany Ro ślin - „Przyjd ź-wymie ń-zabierz ro ślinę”.  

Akcja polega na bezpłatnej wymianie roślin. Pamiętajmy, że rośliny na wymianę muszą  być 
zdrowe , nieuszkodzone, wolne  od szkodników itp. Rośliny należy przynieść w doniczce lub  
w postaci sadzonki bez ziemi, zabezpieczoną przed wyschnięciem. 

Mieszkańcy miasta Poznania będą mogli na stoisku oddać kartę zgłoszeniową do 32.edycji 
konkursu „Zielony Poznań”.  

11.00-17.00 - stoisko organizowane  przez  Aquanet Retencja  
 
Aquanet Retencja przedstawi rozwiązania retencyjne, które pomagają w efektywnym 
gromadzeniu wody deszczowej, poprawiają jakość przestrzeni miejskiej oraz wpływają na 
zrównoważony rozwój miast. Eksperci do spraw wód opadowych, chętnie podzielą się 
wiedzą na temat projektowania, wdrażania i utrzymywania instalacji retencyjnych, które 
minimalizują ryzyko powodzi i wspierają zachowanie bioróżnorodności. Na stoisku 
znajdziesz również materiały, które pomogą lepiej zrozumieć, jak ważna jest efektywna 
gospodarka wodna w miastach. 
 

11.00-17.00 – Stoisko organizowane  przez  Poznańskie Centrum Świadcze ń – Centrum  
Inicjatyw  Rodzinnych   

zaprasza do swojego stoiska na wyjątkowe zielone warsztaty plastyczne dla dzieci z PCŚ – 
Centrum Inicjatyw Rodzinnych. Dorosłych zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
Poznańskiego Centrum Świadczeń z możliwością złożenia wniosku o OK Poznań – 
Poznańska Złota Karta, Kartę Dużej Rodziny. 

 
 
 



11.00-17.00 Stoisko organizowane przez Wydział Dzia łalno ści Gospodarczej i 
Rolnictwa UMP „Zielone malowanie”  
 
Podczas akcji „Zielone malowanie” uczestnicy pomaluja, ozdobią farbami akrylowymi oraz 
pisakami akrylowymi doniczki z terakoty ( zgodnie z tematem sukulenty, trawy, rośliny 
odporne na suszę). Powstanie również drugi warsztat malowanie na eco torbach – 
uczestnicy na torbach z logo  
„ Zielony Poznań” stworzą własną roślinną kompozycje za pomocą szablonów, farb oraz 
pisaków. Dla wszystkich lubiących duże i wspólne malowanie przygotowane zostaną 
doniczki z terakoty w rozmiarze XXL . Nie zabraknie również naklejek, pocztówek, 
magnesów. Podczas malowania będzie można zainspirować się roślinami tworzącymi 
dekoracje stanowiska.  
 
 
11.00-17.00 Stoisko organizowane przez Wydział Dzia łalno ści Gospodarczej  
i Rolnictwa UMP - Gra terenowa  
 

Poznaj świat pełen kolorów, zapachów oraz... Super Bohaterów. Weźmiesz udział w grze 
terenowej, w której odkryjesz tajemne moce trzmieli, pszczolinek i modraszków. Gra 
terenowa „Od Robala do Superbohatera” podczas której uczestnicy zapoznają się z 
supermocami i zdolnościami owadów żyjących obok nas. Dowiemy się, które z zapylaczy 
mogłyby być słynnymi architektami, a które atletami i nawigatorami. Przy okazji poznamy 
sposoby na mądre wspieranie tych ważnych dla nas owadów. Na ciekawskich młodych i 
starszych przyrodników czekają intrygujące zagadki oraz dyplomy i tytki pełne 
zapylaczowych inspiracji. 
 

Inspiracje edukacyjne na stoisku organizowanym prze z Wydział Działalno ści 
Gospodarczej i Rolnictwa UMP. 
 
Na stoisku będzie ławka, na której będzie można przysiąść  
i odpocząć lub porozmawiać o roślinach i zapylaczach. Elementem stałym ławki są zdjęcia 
zapylaczy oraz tablice z informacjami o tym, jakie rośliny można zasadzić dla nich  
w ogrodzie oraz jak skonstruować prawidłowo pomoce gniazdowe dla różnych owadów. 
Istotnym elementem ławki i otoczenia stoiska będą też kompozycje z roślin przyjaznych 
zapylaczom, które naocznie mogą przekonać uczestników, że balkon lub ogród z myślą  
o owadach może być piękny i różnorodny.  

Ławka będzie też stanowiła ściankę do zdjęć. Będzie można wykonać sobie tam pamiątkową 
fotografię wraz z gadżetami przypominającymi o działaniach na rzecz zieleni i zapylaczy. 

Dodatkowo wiedzą ogrodniczo-zapylaczową będą służyć edukatorzy na stoisku, którzy 
opowiedzą więcej o roślinach w skrzynkach, o ich wymaganiach. Rośliny będą też miały 
małe tabliczki z podpisami. 

11.00-17.00 Warsztaty „Kokedama” dla dorosłych orga nizowane przez Wydział 
Działalno ści Gospodarczej i Rolnictwa UMP  
Dla dorosłych uczestników odbędą się dwie tury warsztatów z robienia kokedam.  

Kokedamy to japońskie, wiszące kule z roślinami. Naturalne podłoża z gliny stanowią 
jednocześnie doniczkę, którą otulimy mchem. Uczestnicy będą mogli obwiązać makramą 
kokedamy i powiesić je później w domu lub na balkonie czy tarasie. Podczas przygotowań 
będziemy używać oryginalnych podłoży japońskich keto i akadamy, by zadbać o długie życie 
sadzonki. Mech pozyskany zostanie z legalnych, zrównoważonych źródeł. Przy okazji 
tworzenia kokedam uczestnicy dowiedzą się o tym, jak prawidłowo dbać o glebę w uprawie 
roślin oraz odpowiednie nawodnienie. Dowiedzą się co warunkuje odpowiedni przepływ 
powietrza do korzeni i substancji odżywczych do liści.  



11.00-17.00 Warsztaty dla dzieci, młodzie ży i seniorów organizowane przez Wydział 
Działalno ści Gospodarczej i Rolnictwa UMP 
 
Młodsi odwiedzający stoisko zapoznają się nie tylko z zapylaczami, lecz również z roślinami 
im przyjaznymi. Uczestnicy otrzymają wydruki na grubym papierze ze szkicami roślin 
pokarmowych dla zapylaczy (dla najmłodszych) lub będą mogli skorzystać z inspiracji na 
zdjęciach i zaprojektować ogród pełen roślin służących nie tylko zapylaczom, lecz również 
nam – ludziom. Zarówno młodsi, jak i starsi do wypełnienia obrazka użyją kolorowych, 
suszonych kwiatów (surowiec zielarski), kolorowych piasków i innych naturalnych 
materiałów. Pozwoli to im na poznawanie roślin również poprzez dotyk, węch i słuch 
(multisensoryka). Prowadzący warsztat będą też snuli opowieści o ciekawostkach 
związanych z roślinami, np. o ich oddziaływaniu leczniczym lub innym wykorzystaniu (np. 
barwierskim).  

Dodatkowo dorośli będą mogli przygotować woreczki z juty, które będzie można wypełnić 
surowcem zielarskim i powiesić jako zapachową przypominajkę o zapylaczach. 

11.00-16.00 Warsztaty dla dzieci, młodzie ży i seniorów organizowane w ramach 
programu Zaułek Rzemiosła- Wydział Działalno ści Gospodarczej i Rolnictwa UMP 

Pokaz "Toczymy ceramik ę bez pr ądu" – 24 maja 2025 r.  

Serdecznie zapraszamy na bezpłatny pokaz pn. "Toczymy ceramikę bez prądu", podczas 
którego uczestnicy wydarzenia będą mogli na własne oczy zobaczyć proces toczenia naczyń 
na kole oraz niepowtarzalna okazja do próby ulepienia naczyń dla chętnych!  

Pokaz odbędzie się 24 maja 2025 r. podczas wydarzenia Zielony Poznań w Parku Wilsona w 
godz. 11:00-16:00.  

Prowadząca: Magdalena Kopiczko z pracowni Ceramika Kopiczko,  która tworzę ceramikę 
artystyczny i użytkowy. Wyroby  wypalane są dawnymi metodami oraz łączę dawne techniki 
lepienia i wypalania z nowymi. 

„Zielone r ękodzieło w Parku Wilsona – z Greenowacj ą” – 24 maja 2025 r.  

Podczas imprezy „Zielony Poznań” odbędą się także warsztaty, które idealnie wpisują w 
tematykę ekologii oraz zieleni. Podczas zajęć pn. „Zielone rękodzieło w Parku Wilsona – z 
Greenowacją” będzie możliwe stworzenia wieloletnich mini łąk z chrobotka reniferowego – 
naturalnych dekoracji, które cieszą oko nawet do 10 lat. 

To zajęcia, które odprężają, integrują i dają satysfakcję z własnoręcznie stworzonego dzieła, 
nie trzeba mieć zdolności plastycznych ani doświadczenia.  

Obowiązują zapisy pod adresem: zaułek_rzemiosla@um.poznan.pl. Liczba miejsc jest 
ograniczona!  

Prowadząca: Ewa Włodarska z pracowni Greenowacja, która specjalizuje się w 
organizowaniu warsztatów z rękodziełami tworzeniu dekoracji z chrobotka reniferowego. 
Ozdoby z chrobotka (naturalnego porostu), będą piękne nawet przez 10 lat bez codziennej 
pielęgnacji. 

Zapraszamy na spacery przyrodnicze z Zarządem Zieleni Miejskiej: 

12:15-13:15 „Motyle w przyrodzie, a uczucie motylków w  brzuchu” 

Zapraszamy na przyrodniczy spacer po parku Wilsona. Uczestnicy poznają bliżej gatunki 
motyli występujące w Polsce oraz budowę tego owada. Spacer zostanie poprowadzony 
przez edukatora przyrodniczego Zarządu Zieleni Miejskiej w Poznaniu. Natomiast studenci z 



Uniwersytetu SWPS przeczytają inspirującą opowieść, która zaktywizuje nie tylko dzieci, ale 
też dorosłych. Zajęcia odbywają się w ramach projektu „Miasto z Naturą”. 

Zapisy: 10 dzieci (5-7 lat) wraz z jednym lub dwoma opiekunami.  

Maksymalnie ilość uczestników: 30 osób.  

Zbiórka uczestników wraz z opiekunami przy stoisku Zielonej Wymiany Roślin. 

Obowiązują zapisy do 22.05.2025 r. pod numerem telefonu 61 878 50 49. 

13:30-14:30 „Drzewo, kora, li ść, struktura i zapach – zaobserwuj to z nami” 

Zapraszamy na przyrodniczy spacer po parku Wilsona. Uczestnicy zapoznają się z 
roślinnością parkową poprzez zabawę i dowiedzą się, co jeszcze można dostrzec na 
drzewach. Studenci z Uniwersytetu SWPS przeczytają inspirującą opowieść oraz skupią 
uwagę na zmysłach dzieci oraz dorosłych. 

Zapisy: 10 dzieci (5-7 lat) wraz z jednym lub dwoma opiekunami.  

Maksymalnie ilość uczestników: 30 osób. 

Zbiórka uczestników wraz z opiekunami przy stoisku Zielonej Wymiany Roślin. 

Obowiązują zapisy do 22.05.2025 r. pod numerem telefonu 61 878 50 49. 

15.00-16.00 - Koncert „Zielone piosenki dla dzieci”  w Parku Wilsona przy Muszli 
koncertowej. 
 
Dzięki niebanalnym tekstom i oryginalnym aranżacjom duzi i mali mogą spędzić ze sobą 
wartościowy czas. 

Koncert ma na celu integrować rodziny wokół tematu ekologii i zaszczepiać w dzieciach 
pozytywne nastawienie do ekologicznego trybu życia. 

 
koncepcja i produkcja: Przemek Mazurek i zespół Teatru Mozaika. 
 

Więcej informacji oraz program imprezy podamy już wkrótce na stronie www.poznan.pl oraz 

poznan.pl/zielonypoznan 

 

Zapraszamy! 


